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از گوشه و کنار استان

3شهرستان ها

»نشاط و امید« در روستاهای سربیشه

محمد خسروی –به مناسبت گرامی داشت هفته مبارزه با مواد مخدر با همکاری موسسه مردم نهاد جلوه 
آرامش، کاروان نشاط و امید با شعار نشاط و شادابی عازم روستاهای نازدشت، سلم آباد، گلوباغ، تاجمیر 
و شهر درح شد. مدیرموسسه مردم نهادجلوه آرامش و مسئول این کاروان به همراهی این کاروان توسط 
فرماندارسربیشه، نماینده نیروی انتظامی و اعضای ستادمبارزه باموادمخدر، دو نفر ویژه کار با کودکان، 
دونفر از بهبودیافتگان اعتیاد و همچنین دو نفر از هنرمندان استان به منظور اجرای برنامه های شاد و مفرح 
اشاره کرد.  »سیدآبادی« هدف از اعزام این کاروان را انجام برنامه های پیشگیری از آسیب های اجتماعی 

درحوزه اعتیاد برشمرد.

سرگروه های درس هنر کشور در افین

دروگر- همایش کشوری سرگروه های درس فرهنگ و هنر 32 استان کشور در روستای هدف گردشگری 
افین زیرکوه برگزار شد.

معاون آموزش متوسطه اداره کل آموزش و پرورش در حاشیه برگزاری این همایش کشوری به جاذبه های 
طبیعی و تاریخی افین اشاره کرد و برگزاری این همایش را فرصتی برای معرفی جاذبه های گردشگری 
استان و به ویژه این روستای گردشگری شهرستان زیرکوه دانست و گفت: هر کدام از این هنرمندان می 

توانند به عنوان سفیران گردشگری، در معرفی این منطقه و جذب توریست نقش ایفا کنند.
»رضا یکه خانی« با اشاره به این که افین میزبان سومین گردهمایی این همایش کشوری در سال 97 بوده 
است به برگزاری این همایش کشوری همه ساله در استان اشاره کرد و این که دبیرخانه درس فرهنگ و هنر 
در خراسان جنوبی فعال است. وی تبیین برنامه های دبیرخانه و حضور سرگروه های فرهنگ و هنر کشور 

در کارگاه های آموزشی را از جمله اهداف این همایش برشمرد.
»فاطمی«، کارشناس مسئول گروه های آموزشی متوسطه اول وزارت آموزش و پرورش هم با تاکید بر این 
که جاذبه های این استان به خوبی در کشور معرفی نشده است از متولیان خواست برای حفاظت از ذخایر 

غنی و آثار تاریخی، فرهنگی و طبیعی استان اقدام کنند.

اولین کشت نشایی پنبه ملّه در خوسف

مشمولی- برای اولین بار پنبه ملّه اوایل خرداد ماه امسال به صورت نشایی در گلخانه کشت و سپس به مزرعه 
الگویی و مزارع شهر خوسف و بخش جلگه ماژان منتقل شد.

به گفته معاون جهاد کشاورزی خوسف پنبه مله خاص این شهرستان است که بیش از 20 سال به دلیل رکود 
صنایع دستی پارچه بافی کشت نشد و به همین دلیل بذر آن بسیار نایاب شده بود که با فراخوان مقداری بذر 

از کشاورزان قدیمی خوسف تهیه و برای احیای بذر این پنبه کاشت آن به روش نشایی انجام شد.
به گفته »خبیری« هم اکنون یک هکتار از مزارع زیر کشت این محصول است و برداشت این محصول هم 
مهر ماه امسال انجام می شود.  وی یادآور شد: نشاهای این پنبه به دلایل ژنتیکی و این که چند سال بذر آن 

کشت نشده بود، رشد کمتری داشت. 

تاکید بر حذف رقابت از چرخه نهادهای حمایتی

پورغزنین-معاون فرماندار بشرویه بر حذف رقابت از چرخه نهادهای حمایتی و موسسات خیریه تاکید کرد. 
»شفیعی« همچنین در نشست اعضای کمیته ارزیابی ستاد جمع آوری زکات و فطریه از مسئولان دستگاه 
های حمایتی و خیریه ها خواست کمک و تجمیع بسته های حمایتی خود را در دستور کار قرار دهند و در 

برابر هجمه فضای مجازی گام موثری بردارند. 
»عبداللهی«، رئیس کمیته امداد امام خمینی)ره( بشرویه هم از افزایش 46 درصدی جمع آوری زکات 
فطریه در این شهرستان نسبت به سال گذشته خبر داد و این رقم را برای امسال بیش از 42 میلیون تومان 
اعلام کرد. به گزارش »خراسان جنوبی« جانمایی صندوق های جمع آوری فطریه و کمک های مردمی، 

شمارش وجوهات صندوق ها با نظارت رابطان موسسات از مصوبات این نشست یک ساعته بود.

مرندی- آن ها که می گویند نهبندانِ محروم، بدانند 
نهبندان محروم نیست و ظرفیت های فراوانی دارد و 
بر این اساس نهبندان شهرستان مغفول مانده است.
این مطلب را فرماندار نهبندان در اولین نشست 
فرماندار  عنوان  به  کرد:  تاکید  و  مطرح  خبری 
اقتصادی به نهبندان آمده ام و دیدگاهم اقتصادی 

است و می خواهم فکر توسعه نیافتگی را دور کنم.
»کریمان« در ادامه به ظرفیت های این شهرستان 
از جمله برخورداری از 50 معدن گرانیت از 105 
معدن شناسایی شده اشاره و از نبود زنجیره تولید 
در معدن انتقاد کرد و بر جلوگیری از خام فروشی در 

معادن هم تاکید کرد. 
 وی همچنین انرژی خورشیدی، باد، کشاورزی، 
شتر و بازارچه دو کوهانه را از دیگر ظرفیت های 
منطقه برشمرد که به درستی از آن استفاده نشده 

است. 

وی مهم ترین مشکل نهبندان را مسئله آب دانست 
اعتبارات  درصدی   65.2 کاهش  از  ادامه  در  و 

شهرستان نسبت به سال گذشته صحبت کرد. 

 باز کردن درهای توسعه •
فرماندار در بخش دیگری از سخنانش با تاکید بر 
این که به دنبال باز کردن درهای توسعه نهبندان 
جنوبی  پیشانی  برای  جامع  طرح  تهیه  هستیم، 
خراسان جنوبی را از برنامه های مدنظر برشمرد و 
از پیگیری دریافت مجوز و تعیین زمین با همکاری 
شرکت هلدینگ قدیر برای انتقال پست 132 کیلو 

وات برق برای معادن شاهکوه خبر داد. 
این  در  زیتون  زمین  هکتار   450 به  »کریمان« 
شهرستان هم اشاره کرد و از سفر یکی از کارآفرینان 
در زمینه فراوری این محصول با هدف تکمیل زنجیره 
تولید و فراوری زیتون در نهبندان در راستای حمایت 

از زندانیان و خانواده هایشان خبر داد. وی گفت: 
ایجاد خط ارتباطی اتوبوسی نهبندان- مشهد با 
چهار اتوبوس فوق وی آی پی پیرو صحبت های انجام 
شده با چند تعاونی برای ایجاد دفتری در میدان 

ورودی در فاز اول، هم مدنظر قرار دارد.
وی همچنین برای پخش رقابت های فوتبال جام 
ملت های آسیا از سینما وعده و از دریافت مجوز 
راهپیمایی عمومی هر جمعه خبر داد و این که قرار 
استان  المللی  بین  نمایشگاه  مشارکت  با  است 
نمایشگاهی در زمینه گل و گیاه در شهرستان برپا 
شود.  وی با اشاره به خلاء نبود تعمیرکار خودروهای 
سنگین با وجود بیش از 500 خودروی سنگین 
در  معدن  سنگین  های  ماشین  زیادی  تعداد  و 
شهرستان به انجام تعمیرات در اصفهان یا سبزوار 
اشاره کرد و گفت: به فنی و حرفه ای شهرستان 
پیشنهاد شد برای آموزش دوره های تعمیر این 

خودروها با فرمانداران سبزوار یا اصفهان هماهنگی 
های لازم انجام شود. 

وی در ادامه از اقدام ها برای تعیین تکلیف پادگان 
در مکاتباتی با استاندار و همچنین وضعیت پایانه 
باربری شهرستان خبر دادو گفت: پیرو صحبت با 
مدیر جهاد کشاورزی در بازدید از قنوات به ویژه 
قنات سوغات هم مقرر شد از آب قنات ها به درستی 

استفاده شود.
 روشن شدن مشعل گاز نهبندان در هفته دولت، 
پیگیری پروژه های بر زمین مانده و رفع مشکلات 
واحدهای اقتصادی، ارائه گزارش عملکرد دستگاه 
ها هر سه یا شش ماه به رسانه ها و طرح آن در شورای 
اداری شهرستان، فرهنگ سازی حضور به موقع 
مدیران در جلسات و پاسخگویی و شنیدن مشکلات 
فرماندار  تاکیدهای  دیگر  از  ها  آن  توسط  مردم 

نهبندان در اولین نشست خبری خود بود.

فرماندار در اولین نشست خبری مطرح کرد: 

نهبندان محروم نیست

دروگر- مدتی است خبرهایی مبنی بر خرید و فروش 
خفاش و حتی لانه های این جانور اجتماعی که در 
دسته های بزرگ در غارها یا روی درختان، بیتوته 
می کند در شهرستان زیرکوه شنیده می شود و قابل 
تامل برانگیزتر از این موضوع خرید و فروش عکس 
لانه های خفاش هاست طوری که به گفته یک منبع 
آگاه برخی سودجو با وعده پرداخت پول به برخی 
روستاییان بیکار زیرکوه در روستاهای حاشیه شاسکوه 
که بیشتر دارای قنات است و همچنین غار پهلوان که 
داخل منطقه حفاظت شده شاسکوه قرار دارد از آن ها 
می خواهند محل زندگی خفاش ها را شناسایی کنند، 
این افراد سودجو پس از شناسایی محل های زندگی 
خفاش ها شبانه به محل مراجعه می کنند و با تخریب 
زیستگاه خفاش ها به جست و جوی مواد ژله مانندی 
می پردازند که به گفته خودشان از دهان این جاندار 

خارج می شود.
او که می خواهد نامش نوشته نشود در ادامه می گوید: 
بنـا بر اطلاعات به دست آمده از همیاران افتخاری 
محیط زیست و اعضای شورای اسلامی روستاهای 

شهرستان زیرکوه و تحقیقات و واکاوی های انجام 
میـلــیون   50 تا   20 حدود  خفاش  لانــه  هر  شده 
تومان خرید و فروش می شود و بر این اساس آن چـــه 
ممـکـن است حتی بیشـــتـر از خود خفـــاش ها مهم 
باشد زیستـگاه آن هــا بوده که بازار منـاسبی را برای 

سودجویان فراهــم کرده است. 
به گفته وی در نقــاط مختــلــف مناطــق شهرستان 
زیرکوه غارهای طبــیــعـــی و چاه های تاریک و نمناک 
قنات ها و حتی خانه های ویرانه ای که متروکه شده 
زیستگاه خفاش ها به حساب می آیـد که البته تعدد 
متقـاضیان ایـــن لانه های گرانبــهــا باعث شده اســت 
کمـــتـــر جایـــی را بتوان پیــدا کرد که لانــه خفــاش 

در آن یافت شود.
این منبع آگاه با استناد به تحقیقات و پرس و جوهای 
انجام شده فارغ از صحت و سقم آن مبنی بر کاربرد 
بزاق خفاش ها در تحقیقات علم پزشکی و حتی مبارزه 
با سرطان می گوید: با توجه به شایعاتی که مطرح است 
خفاش ها چون به صورت آویزان هستند از دهانشان 
ترشحاتی بیرون می آید که به مرور زمان به صورت ژله 

انباشته می شود و همین ژله ها به قیمت های گزافی 
خرید و فروش می شود. 

وی با تاکید بر تلاش برای پیشگیری از این گونه 
اقدامات و اطلاع رسانی به روستاهای هدف و رصد 
موضوع می گوید:  در راستای این موضوع تاکنون سه 
مورد گزارش مردمی داشته ایم که سریع به محل مورد 
نظر اعزام شدیم ولی با وجود بررسی و بازرسی همه 
جانبه موردی شناسایی نشد و مثل همیشه ادعای 
آمدن برای تفریح یا دنبال گوسفند گمشده بودن 
سرپوشی بر این اقدام شد. در این زمینه رئیس محیط 
زیست شهرستان زیرکوه می گوید: به دنبال انعکاس 
موضوع حضور افراد سود جو در زیستگاه خفاش از 
قبیل غارها، قنوات روستاهای حاشیه منطقه حفاظت 
شده شاسکوه – رشته کوه بمرود و ارتفاعات منطقه 

گزخت و تجنود به استان و شورای تامین شهرستان 
و مراجع نظامی و انتظامی موضوع به طور جدی 

پیگیری شد. 
به گفته »تقی زاده« علاوه بر استعلام از اداره کل متبوع 
مبنی بر اعلام میزان خسارت مربوط در این زمینه 
و تخریب لانه خفاش ها، و با در نظر گرفتن ضوابط و 
قوانین موضوعه و گزارش به مراجع مربوط، رسیدگی 
به موضوع مذکور با جدیت تمام در دستور کار این 
نمایندگی از طریق گشت و کنترل مداوم ماموران 
اجرایی یگان حفاظت محیط زیست شهرستان زیرکوه 
در سطح مناطق حساس قرار گرفته است. وی تاکید 
می کند: در صورت مشاهده این گونه تخلفات، تشکیل 
پرونده انجام می گیرد و به مراجع قضایی شهرستان 

برای پیگیری لازم، سریع تحویل خواهد شد.

گزارش خراسان جنوبی از تجارت جدید در حیات وحش زیرکوه

 تورهای دلالی 
در لانه خفاش ها! 


